
doc. JUDr. Milan Hulmák, Ph. D., advokát 
zapsán u ČAK č.  9467   IČ:  66 25 27 41  

Botičská 4, 128 00 Praha 2  

tel.: 224915718 fax: 224915138 

e-mail: hulmak@ak-hulmak.cz  
___________________________________________________________________________ 

 

Dohoda o poskytnutí právní služby   

 

 

Klient:  EKOVA ELECTRIC, a. s.   

Martinovská 3244/42, Martinov, Ostrava 723 00 

místopředseda představenstva: Ing. Jiří Martiník 

člen představenstva:  Ing. Jarmila Filipová 

 

Spojení:  

Mgr. Ing. Tomáš Oborný, advokát  

Mobil: 602 781 196  

E-mail: tomasoborny@seznam.cz 

 

   

Právní služby: 

 

- vypracování stanoviska k zodpovězení těchto dotazů 

 

1. Určit, o jaký typ smlouvy se jedná ve věci smlouvy o spolupráci uzavřené mezi 
společnostmi EKOVA ELECTRIC a.s. a Cegelec a.s. dne 18. 5. 2016 (dále jen „Smlouva 1“).  

2. Určit, o jaký typ smlouvy se jedná ve věci smlouvy o spolupráci uzavřené mezi společností 
TLA se sídlem v Tallinnu a společností Cegelec a.s. (dále jen „Smlouva 2“).  

3. Určit vzájemný vztah mezi Smlouvou 1 a Smlouvou 2, pokud nějaký existuje.  

4. Určit, zda na základě Smlouvy 1 (se znalostí obsahu Smlouvy 2) je vztah mezi EKOVA 

ELECTRIC a.s. a Cegelec a.s. vztah zhotovitele a objednatele (Ekovy jako subdodavatele 

Cegelecu pro TLA) nebo se jedná o vztah mezi rovnocennými partnery v konsorciu dle NOZ, 
kteří mají stejná práva a povinnosti vůči TLA nebo se jedná o jakýkoliv vztah jiný.  

5. Uvést případná rizika, která na základě poskytnutých informací EKOVA ELECTRIC a.s. 

hrozí.  

 

 

Rozsah zastoupení (požadované služby):   

 

- vypracování nezávislého právního posouzení v souladu s odborností advokáta podle práva 

České republiky, a to v termínu do 13. 7. 2018 (do středy 11. 7. 2018 bude poslán koncept 

k připomínkám) 

 

- advokát použije při právní posouzení odbornou literaturu i judikaturu České republiky 

v rozsahu nezbytném pro posouzení 

 

- advokát negarantuje, že jeho právní názor bude posléze zaujat v rámci soudního řízení, ani že 

zde nemůže být jiné právní posouzení 

 

 

Odměna za právní služby (mimo hotových výdajů a náhrady za ztracený čas):  

 

- smluvní podle vyhl. č. 177/1996 Sb., ve znění pozdějších předpisů, ve výši 2 000 Kč/hodina 

právních služeb + DPH 

    



  

___________________________________________________________________________ 

- advokát má vždy právo na náhradu hotových výdajů a náhradu za promeškaný čas času (viz 

poučení), 

- předpokládaný rozsah pro zpracování posouzení – do 25 hodin, 

- odměna bude advokátovi uhrazena na základě jím vystaveného daňového dokladu se 

splatností 30 dnů od doručení klientovi,  

- datem uskutečnění zdanitelného plnění je datum předání a převzetí služby. 

  

  

Základní informace poskytnuté klientem:   

 

Klient uzavřel smlouvu o spolupráci se společností Cegelec, a. s. Společnost Cegelec, a. s. uzavřela 

smlouvu v Tallinnu se společností TLA. Nyní v rámci sporu s klientem přenáší negativní důsledky 

svého vztahu se společností TLA na klienta s argumentací, že klient je z této smlouvy zavázán jako 

člen konsorcia.   

 

Předané dokumenty (vše elektronické dokumenty):   

 

- smlouva 1 včetně příloh a dodatků 

- smlouva 2 včetně příloh a dodatků   

 

Poučení:   

 

- právní vztah mezi klientem a advokátem se řídí zákonem č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění 

pozdějších právních předpisů a občanským zákoníkem   

 

- advokát má právo na náhradu hotových výdajů (např. cestovné, soudní či správní poplatky, 

paušální náhrada hotových výdajů podle § 13 odst. 3 vyhl. č 177/1996 Sb. (300 Kč/úkon)) a 

náhradu za promeškaný čas (§ 14 odst. 3 vyhl. č. 177/1996 Sb. (100 Kč za každou i započatou půl 

hodinu)) 

 

- advokát může od klienta požadovat přiměřenou zálohu, jestliže klient zálohu nesložil, může 

advokát od smlouvy o poskytnutí právní služby odstoupit  

 

- klient byl poučen, že v případě prohry v soudním řízení mu může být uložena povinnost nahradit 

náklady řízení protistraně 

 

- klient bere na vědomí, že dohodou manželů Milana a Jany Hulmákových ve formě notářského 

zápisu sepsaným JUDr. Ivou Kocinovou, notářkou, Malá 6, Plzeň (N 24/2003, Nz 22/2003) dne 

18. 3. 2003 došlo ke zúžení rozsahu jejich společného jmění manželů o veškeré závazky vzniklé 

v souvislosti s podnikatelskou činností JUDr. Milana Hulmáka provozovanou na základě zákona 

o advokacii v platném znění. Tyto závazky se stávají výlučným majetkem JUDr. Milana 

Hulmáka. Zúžení se vztahuje na závazky již vzniklé v době od uzavření manželství (tj. 11. 8. 

2002) do dne uzavření dohody včetně, jakož i na závazky vzniklé v budoucnu.  

 

- tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami  

 

 

V Praze 9. 7. 2018 

 

 

................................           ............................... 

        advokát                     klient 

 

 


